

**Reconstructia caii de acces catre
Casa de Cultura s.Chistelnita,
raionul Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Amenajarea

Valoarea de deviz 395 967.07 lei

Intocmit in prețuri curente 09.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea				
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	50.00	58.63 58.63	2 931.47 2 931.47
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	140.00	35.69 35.69	4 996.24 4 996.24
3	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	11.20	38.24 38.24	428.25 428.25
4	TsI51A10	Transportarea moloz de constructie cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (asfalt)	t	11.20	37.14 0.00	416.00 0.00
5	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	21.00	38.24 38.24	802.97 802.97
6	TsI51A10	Transportarea moloz de constructie cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (borduri+beton)	t	21.00	37.14 0.00	780.00 0.00
7	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10- 20 cm, in teren foarte tare	100m2	0.42	1 132.93 1 132.93	475.83 475.83

1	2	3	4	5	6	7
		(nivelarea sub borduri)				
8	DE10E	Borduri prefabricate din beton vibropresat, pentru trotuare 100*30*15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	140.00	240.71 57.78	33 699.77 8 089.15
9	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. Pavaj vibropresat tip caramida gr. 60 mm	m2	650.00	317.24 88.71	206 206.57 57 660.64
		Total Amenajarea Inclusiv salariu				250 737.10 75 384.55

		Прямые затраты	lei	250 737.10
		Asigurarea sociale si medicale	24.00 %	18 092.29
		Total	100.00 +	268 829.39
		Cheltuieli de transport	2.00 %	3 483.13
		Total	100.00 +	272 312.52
		Cheltuieli de depozitare	1.82 %	3 169.65
		Cheltuieli directe	100.00 +	275 482.17
		Cheltuieli de regie	13.00 %	35 812.68
		Total	100.00 +	311 294.85
		Beneficiu de deviz	6.00 %	18 677.70
		Total	100.00 +	329 972.55
		TVA	20.00 %	65 994.52
				395 967.07
		Total deviz: Inclusiv salariu		75 384.55

Intocmit

SRL "FAITEC-M"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia caii de acces catre
Casa de Cultura s.Chistelnita,**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse №
Amenajarea

Valoarea de deviz 395 967.07 lei

Intocmit in prețuri curente 09.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	729.46	84.97	61 982.22
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	43.89	84.97	3 729.34
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	93.30	84.97	7 927.71
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20.54	84.97	1 745.28
Total manopera						75 384.55

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1.40	300.00	420.00
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3.25	300.00	975.00
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	55.70	300.00	16 710.00
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	490.00	2.90	1 421.00
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 040.00	2.90	3 016.00
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 224.50	2.90	29 651.05
7.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	659.75	144.50	95 333.88
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7.42	1 400.00	10 388.00
9.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*30*15	m	140.70	95.00	13 366.50
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	13.00	220.00	2 860.00
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.84	18.00	15.12
Total materiale de construcții						174 156.55

Utilaje de construcții:

1.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1.84	650.00	1 196.00
Total utilaje de construcții						1 196.00

Прямые затраты	lei	250 737.10
Asigurarea sociale si medicale	24.00 %	18 092.29
Total	100.00 +	268 829.39
Cheltuieli de transport	2.00 %	3 483.13
Total	100.00 +	272 312.52
Cheltuieli de depozitare	1.82 %	3 169.65
Cheltuieli directe	100.00 +	275 482.17
Cheltuieli de regie	13.00 %	35 812.68
Total	100.00 +	311 294.85

Beneficiu de deviz	6.00 %	18 677.70
Total	100.00 +	329 972.55
TVA	20.00 %	65 994.52

Total deviz:

395 967.07

Intocmit

SRL "FAITEC-M"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reconstructia caii de acces catre Casa de Investitor
Cultura s.Chistelnita, raionul Telenesti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea				
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			58.63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6900	84.97	58.63
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			35.69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4200	84.97	35.69
3	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			38.24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.4500	84.97	38.24
4	TsI51A10	Transportarea moloz de constructie cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (asfalt)	t			37.14
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0571	650.00	37.14
5	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			38.24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.4500	84.97	38.24
6	TsI51A10	Transportarea moloz de constructie cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (borduri+beton)	t			37.14
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0571	650.00	37.14
7	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare (nivelarea sub borduri)	100m2			1 132.93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13.3400	84.97	1 132.93

1	2	3	4	5	6	7
8	DE10E	Borduri prefabricate din beton vibropresat, pentru trotuare 100*30*15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			240.71 57.78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1700	84.97	14.44
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5100	84.97	43.33
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.0530	1 400.00	74.20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3.5000	2.90	10.15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0100	300.00	3.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	18.00	0.11
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*30*15	m	1.0050	95.00	95.47
9	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. Pavaj vibropresat tip caramida gr. 60 mm	m2			317.24 88.71
	7129020012800	Pavator	h-om	1.0124	84.97	86.02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0316	84.97	2.69
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1.0150	144.50	146.67
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	2.90	4.64
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15.7300	2.90	45.62
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	300.00	1.50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0857	300.00	25.71
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	220.00	4.40

APROBAT:

Intocmit
SRL "FAITEC-M"

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.